
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI DIANO D’ALBA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 

SERVIZI GENERALI 

(FINANZIARIO) 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

 

 

 N. 101 DEL 25/06/2024 

 

 

 
 

OGGETTO:  BANDO EXPLORA FONDAZIONE CRC. PROGETTO 

"EXPLORACTION: SPIANAMENTO SAN SEBASTIANO SPAZIO DA 

VIVERE" ANNO 2024. REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' CON I 

GRUPPI. IMPEGNO DI SPESA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

(FINANZIARIO) 

 

Premesso che in riferimento bando “EXPLORA” 2023 promosso dalla Fondazione CRC  è stata accolta la 

domanda di finanziamento per il progetto denominato “EXPLORAction Spianamento San Sebastiano – 

Spazio da vivere”, che ha previsto ( per gli anni 2023 e 2024) attività outdoor, laboratori creativi con la 

finalità di  creare connessioni tra realtà locali e persone, valorizzare il patrimonio naturale della provincia, 

permettendo alle giovani generazioni di esplorarne le bellezze paesaggistiche 

 

Richiamata la  deliberazione di Giunta n. 73 del 28/06/2023 di presa d’atto dell’Accordo di Partenariato con i 

suindicati Enti e Associazioni per partecipare al Bando Explora-Fondazione CRC 2023 

 

Richiamate le determinazioni dei Servizi Generali: 

- Det. n. 187 del 21.09.2023; 

- Det. n. 193 del 4.10.2023 

- Det. n. 232 del 22.11.2023 

- Det. n. 237 del 1.12.2023 

- Det. n. 58 del 2.05.2024 

 

Visto che il preventivo presentato dalla Cooperativa Sociale Il Pianeta S.C per le attività outdoor di 

plogging e Orienteering relative alla fase 2024 del progetto “EXPLORAction Spianamento San Sebastiano – 

Spazio da vivere” ammonta a euro 1920,00; 

 

Vista la disponibilità esistente sull’apposita Missione n. 4, Titolo 1, Programma 6, Macroaggregato n. 103, 

Capitolo n. 1616/99 del bilancio dell’esercizio 2024; 

 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime sul presente provvedimento parere favorevole 

in merito alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del 

D.Lgs. n.267/2000 come introdotto dal D.L. n.174/2012 e il parere favorevole di regolarità contabile e 

attestante la copertura finanziaria quale Responsabile del Servizio finanziario, per quanto di competenza, ai 

sensi dell’art.151 C.4del D.Lgs.n.267/2000; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

Di affidare la realizzazione delle attività outdoor di Plogging e Orienteering relative al progetto 

“EXPLORAction Spianamento San Sebastiano – Spazio da vivere” per l’anno 2024 alla 

Cooperativa Sociale Il Pianeta S.C. con sede legale in Via Coppa n.1 - 12051 Alba (CN) C.F. e 

P.IVA 02363390044; 

 - di impegnare l’importo di € 1.920,00 per la realizzazione delle suindicate attività relative al

 progetto “EXPLORAction: Spianamento San Sebastiano Spazio da vivere” anno 2024; 

 Di dare atto che è stato acquisito il Codice CIG B23A45765D; 

- di imputare la spesa alla Missione n. 4, Titolo 1, Programma 6, Macroaggregato n. 103, al capitolo 

n. 1616/99 del bilancio dell’esercizio 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

F.to: Cristina TARICCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

- di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa agli Interventi-Capitoli nella stessa indicati, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

- di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto impegno 

con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. A) 

punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lì, 25/06/2024 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Cristina TARICCO  

 

 

 

 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 11/07/2024 al 26/07/2024. 

 

Diano d'Alba, li 11/07/2024 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Paola FRACCHIA  

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Diano d'Alba, li 11/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Cristina TARICCO 

 

 


